TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LĂK                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:  160 /LĐLĐ                                  Đắk Lắk, ngày  03 tháng  4  năm 2024
 V/v hưởng ứng Cuộc thi chính luận về
                 bảo vệ nền tảng, tư tưởng của Đảng
                              lần thứ Tư, năm 2024

Kính gửi:
                                 - Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố;
                                              - Các Công đoàn ngành địa phương;
               - Văn phòng, các ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 205-KH/TU, ngày 06/3/2024 của Tỉnh uỷ Đắk Lắk về triển khai Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng, tư tưởng của Đảng lần thứ Tư, năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở triển khai một số nội dung cụ thể như sau:
1. Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các CĐCS làm tốt công tác tuyên truyền, vận động tạo sự lan tỏa và tích cực hưởng ứng Cuộc thi, qua đó góp phần nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ đối với nhiệm vụ bảo vệ nền tảng, tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch của các thế lực phản động
2. Phấn đấu mỗi LĐLĐ huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành địa phương có ít nhất 10 tác phẩm dự thi nộp về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) trước ngày 05/6/2024 để tổng hợp, tham mưu Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh lựa chọn những tác phẩm xuất sắc nhất nộp về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo quy định.
3. Chi tiết về Cuộc thi được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, Website: baovenentang.org.vn (trang Website chính thức của Cuộc thi).
 4. Các tác phẩm dự thi ngoài việc gửi bằng văn bản giấy, đề nghị các tác giả gửi File mềm về địa chỉ email: tuyengiaoldlddaklak@gmail.com. Nội dung email ghi rõ thông tin của tác giả, nhóm tác giả như: Họ và tên, địa chỉ, số điện thoại liên hệ.
Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện. Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, liên hệ về Ban Tuyên giáo - Nữ công LĐLĐ tỉnh, điện thoại: 02623.951.342 để được hướng dẫn./.

                                                                                 TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:                                                        PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
- Như kính gửi;
- Tỉnh ủy Đắk Lắk;
- Tổng Liên đoàn;
[bookmark: _GoBack]- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;	(đã ký)
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VT, TG-NC.                                                                                    Nguyễn Thị Lý